

**INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LOURENÇO FILHO
COMITÊ EXECUTIVO LOURENÇO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: Carta Convite Nº 01/2022

Data e hora de abertura: 28/11/2022 às 14:00hs

Objeto: Expediente, informática, pedagógico, esportivo, cantina, permanente (equipamentos eletrodomésticos), e Serviço/Manutenção

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	CONCORRENTE													
				A. C. ROCHA -ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO - EIRELI		INFOR - PAPER LTDA		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI		PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP.		T. A. BRILHANTE - EIRELI	
				Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL
1	Alcool líquido 70% , de 1 litro caixa c/12	caixa	5	124,77	623,85	135,00	675,00	114,50	572,50	115,25	576,25	134,90	674,50	168,00	840,00	0,00	0,00
2	Bola de Basquete Oficial adulto feminino, H2L câmara de butil, confeccionada em borracha, tamanho 75 – 78 cm, peso 600 – 650 g.	unidade	3	117,17	351,51	0,00	0,00	116,60	349,80	124,50	373,50	135,00	405,00	0,00	0,00	169,00	507,00
3	Bola de Basquete Oficial adulto masculino, H3L, câmara de butil, confeccionada em borracha, tamanho 75 – 78 cm, peso 600 – 650 g.	unidade	3	117,17	351,51	0,00	0,00	115,50	346,50	124,50	373,50	138,00	414,00	0,00	0,00	169,00	507,00
4	Bola de futsal costurada 32 gomos peso 400 a 450 gramas	unidade	12	104,87	1.258,44	0,00	0,00	100,00	1.200,00	175,00	2.100,00	126,00	1.512,00	0,00	0,00	128,00	1.536,00
5	Carregador de pilha Aa, Aaa e bateria 9v - bivolt - Cp 50	unidade	1	47,77	47,77	0,00	0,00	125,00	125,00	143,00	143,00	79,00	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Cartolina escolar, formato 500x660mm, 180 gr/m2. Cores variadas.	unidade	20	1,02	20,40	3,00	60,00	0,99	19,80	1,20	24,00	0,89	17,80	0,80	16,00	0,00	0,00
7	Cola de silicone para EVA 90g	unidade	10	7,14	71,40	0,00	0,00	9,50	95,00	9,70	97,00	14,70	147,00	10,00	100,00	0,00	0,00
8	Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm	unidade	20	0,88	17,60	0,00	0,00	0,55	11,00	0,80	4,20	0,79	15,80	0,60	12,00	0,00	0,00
9	EVA com glitter formato 40x60,1,8mm. Cores variadas.	unidade	20	5,50	110,00	0,00	0,00	6,50	130,00	6,75	135,00	6,30	126,00	5,00	100,00	0,00	0,00
10	EVA formato 40x60 1,8mm. Cores variadas.	unidade	20	2,99	59,80	0,00	0,00	2,30	46,00	2,45	49,00	2,60	52,00	2,35	47,00	0,00	0,00
11	Fita adesiva dupla face 12 mm x 30 m	unidade	20	4,16	83,20	0,00	0,00	4,50	90,00	5,75	115,00	6,50	130,00	4,20	84,00	0,00	0,00
12	Fita adesiva dupla face 24 mm x 30 m	unidade	20	8,50	170,00	0,00	0,00	13,50	270,00	10,25	74,00	11,50	230,00	5,60	112,00	0,00	0,00
13	Fita metalizada 05mmX50m, pacote c/ 03 - cores variadas	pacote	20	96,00	1.920,00	0,00	0,00	18,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Fita(s) adesiva(s) transparente 48mmx45m	unidade	30	5,68	170,40	0,00	0,00	3,98	119,40	5,70	171,00	4,90	147,00	4,00	120,00	0,00	0,00
15	Grampos caixa c/ 5000 unidades galvanizado 26/6	caixa	5	7,40	37,00	0,00	0,00	5,50	27,50	6,75	33,75	5,30	26,50	4,65	23,25	0,00	0,00
16	Papel A-4 180 linho ou opaline para diploma 50 fi branco	pacote	25	16,64	416,00	0,00	0,00	14,95	373,75	24,50	897,00	24,50	612,50	15,00	375,00	0,00	0,00
17	Papel Camurça 227g/m² (50 x 66 cm) cores variadas	unidade	10	1,38	13,80	0,00	0,00	1,90	19,00	0,00	0,00	1,90	19,00	1,30	13,00	0,00	0,00
18	Papel Cartão, formato 48x66cm, 240grs. cores variadas.	unidade	25	1,57	39,25	0,00	0,00	2,10	52,50	0,00	2.160,00	1,20	30,00	1,63	40,75	0,00	0,00
19	Papel Color Set 48x66- cores variadas	unidade	25	1,09	27,25	0,00	0,00	1,50	37,50	0,00	0,00	1,15	28,75	0,85	21,25	0,00	0,00
20	Papel Crepom 48,0cmx2,0 mts, cores variadas	unidade	25	1,23	30,75	0,00	0,00	2,00	50,00	0,00	0,00	3,50	87,50	1,37	34,25	0,00	0,00
21	Papel laminado 49x59cm cores variadas	unidade	25	1,19	29,75	0,00	0,00	1,30	32,50	0,00	0,00	1,30	32,50	1,08	27,00	0,00	0,00
22	Papel sulfite A4, alcalino, 210mmx297mm, 75g/m2, 10x500 folhas	caixa	25	275,20	6.880,00	0,00	0,00	265,00	6.625,00	282,75	7.068,75	269,00	6.725,00	300,00	7.500,00	0,00	0,00
TOTAL ITENS GANHADORES																	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 19/10/2022, publicada no D. O. E. nº 13.394 de 20/10/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A. C. ROCHA-ME**, com os itens: **05, 07, 11, 20, 28, 36, 37**, no valor total de **R\$ 1.427,26 (Hum Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos)**; **AUGUSTO S. DE ARAÚJO - EIRELI**, com os item **32, 44**, no valor total de **R\$ 3.925,00 (Três Mil Novessentos e Vinte e Cinco Reais)**; **INFOR-PAPER LTDA** com os itens **01, 02, 03, 04, 08, 10, 13, 14, 16, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 31, 33, 34**, no valor total de **R\$ 25.457,95 (Vinte e Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos)**; **PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI**, com os itens **18, 24**, no valor total de **R\$ 160,80 (Cento e Sessenta Reais e Oitenta Centavos)**; **M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA**, com os itens **45**, no valor total de **R\$ 300,00 (Trezentos Reais)**; **PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP.**, com os itens: **06, 09, 12, 15, 17, 19, 21, 27**, no valor total de **R\$ 1.132,50 (Hum Mil Cento e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**; **T. A. BRILHANTE**, com os itens **38, 43**, no valor total de **R\$ 2.190,00 (Dois Mil Cento e Noventa Reais)**; **U. T. O. FERREIRA EIRELI**, com os itens **35, 39, 40, 41, 42**, no valor total de **R\$ 3.015,00 (Três Mil e Quinze Reais)**.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: 07 (sete) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.	CONFERIR CONVITE

